



Sundby Mors Børnehus, Skolebakken 12, 7950 Erslev

Tlf.: 60 34 76 57

e-mail: post@sundbybornehus.dk

www.sundbybornehus.dk

Velkommen i Sundby Mors Børnehus

Nu nærmer tiden sig, hvor Jeres barn skal starte i vores vuggestue. Vi glæder os til at lære hele familien at kende og ser frem til et tæt samarbejde med jer, da det har stor betydning for barnets tid i børnehuset og især i opstarten.

For at give jeres barn en så blid start som muligt, ser vi gerne at én af jer er sammen med barnet i vuggestuen de første dage, og at I lægger ud med korte dage.

Hvad skal I huske at tage med:

Ekstra skiftetøj: undertøj, strømper, bukser, bluse....

Udendørs tøj efter årstiden: flyverdragter, termotøj, regntøj, huer og vanter.

Sovetøj efter årstiden: sovedragt/trøje, hue og vanter.

Hvis barnet har et krammedyr, en sutteklud, en sut (navn på), må det gerne medbringes.

Hvis barnet får sutteflaske, medbring selv flaske og modermælkserstatning.

På solrige sommerdage: Husk at tage en kasket, bøllehat eller lignende med, og at smøre barnet ind i solcreme om morgenen. Vi smører ind igen om eftermiddagen.

Husk navn i tøj og sko!

Hvad er der allerede i vuggestuen: Mad, bleer, barnevogne, sengetøj, diverse numsecremer og solcreme.

Bringe/hente: Bringe og hente stunder er nogle vigtige tidspunkter for barnet, forældre og personale.

Det vil være rart, hvis I informerer os, hvis der er sket nogle ting, som kan have indflydelse på barnets hverdag i vuggestuen.

Syge børn:

Husk at give vuggestuen besked, hvis dit barn ikke kommer.

Vi modtager **ikke syge børn** i vuggestuen. Det er ofte et vurderings spørgsmål, hvornår et barn betragtes som syg. I vuggestuen mener vi, at barnet skal kunne følge vuggestuens rytme både ude og inde. Desuden smitter børnene let hinanden, da de leger med det samme legetøj, og i det hele taget er i nær kontakt med hinanden. Det er ikke så rart at være sammen med mange mennesker, når man er sløj.

Vi ved godt, at I som forældre ofte er pressede, når der er perioder med meget sygdom, men vi beder jer alligevel om at tage hensyn til ovenstående.

Mange gange kan en ekstra dag hjemme styrke immunforsvaret.

Det er vigtigt, at vi altid kan komme i kontakt med jer. Husk derfor at give os besked, hvis I ændrer arbejdsplads eller får nyt telefonnummer.

Medicin:

Vuggestuen påtager sig ikke ansvaret for at give medicin, med mindre der er tale om lægekonstaterede kroniske lidelser. Medicin skal i disse tilfælde være i original emballage med barnets navn, samt en beskrivelse af præparat og dosering.

Sovevaner:

Børn har individuelle sovevaner. Derfor følger de deres egen rytme her i vuggestuen, og som en hovedregel vækker vi ikke børn af deres søvn.

Hvis barnet er meget knyttet til et bestemt sovedyr anbefaler vi at medbringe dette.

Sut:

I vuggestuen ligger sutterne ikke fremme. Barnet bruger sut, når det sover, og ellers kun, hvis der er specielle hensyn at tage, f.eks. sygdom, indkøring og en lille trøster i ny og næ.

HUSK: Når du afleverer dit barn, er det vigtigt, at du gør barnet opmærksom på, når du går, og at du siger farvel.

Ferier:

Før helligdage og ferieperioder sender vi sedler med hjem, hvor man skal skrive, hvornår børnene holder fri. I ferier er det vigtigt for os at kende barnets mødetider i forhold til mødeplaner for personalet.

I er eksperter på jeres barn, så informer os endeligt om alt der kan være relevant for os, både i opstarten og løbende. Vi ser frem til et godt og tæt samarbejde.

Varme hilsner fra

Personalet i

Sundby Mors Børnehus